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29 sierpnia 2016

W podzięce za plony

W Lasocinie odbyły się gminne dożynki. W uroczystościach uczestniczyła radna Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Ewelina Bień, która przekazała mieszkańcom pozdrowienia
od siebie i od przewodniczącego Arkadiusza Bąka. Odczytała także list od marszałka Adama
Jarubasa.

Dorodny bochen chleba

Starostowie dożynek, Elżbieta Parzyszek z Mokrzyszowa i Marek Zdonek z Sobótki, na
scenie przekazali burmistrzowi Marcinowi Majcherowi dorodny bochen chleba wypieczony
z tegorocznych zbiorów.   – Prosimy dzielić go sprawiedliwie, by przez cały rok nikomu nie
zabrakło.
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– Serdecznie dziękuję za dorodny bochen chleba – odpowiedział burmistrz. – . Obiecuję
dzielić go sprawiedliwie, by każdemu było do syta i nikomu nie zabrakło. Szczęść wam Boże!

Mieszkańcy próbowali, jak smakuje chleb z tegorocznych zbiorów.  

Na dożynki przygotowano 23 wieńce. Uroczystość ich przekazywania zaczęła jako pierwsza
grupa Ożarowiacy. Wieniec, który wykonała Janina Bańcer, przyjechał na wozie.

 

Święto wsi, święto rolnika

Burmistrz Marcin Majcher w okolicznościowym przemówieniu nawiązał do  uroczystej mszy
świętej, gdy dziękowali wszyscy za Bożą opatrzność i opiekę nad codzienną pracą rolnika. –
Dziękujemy wam drodzy rolnicy za znojną waszą pracę, pełną troski za plon, który wydała
ziemia – powiedział burmistrz. – To wasza aktywność sprawia, że w naszym kraju nie
odczuwamy braku żywności. Wykonaliśmy wiele kilometrów dróg asfaltowych zarówno ze
środków unijnych, jak ze wsparciem starosty opatowskiego. Staramy się gruntownie
rozbudować sieć energetyczną gminy. Dbamy o gminną oświatę. Realizujemy budżet sołecki,
który wyzwolił wiele ciekawych pomysłów. Powstało wiele placów zabaw, miejsc
rekreacyjnych.     

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Ewelina Bień przekazała mieszkańcom
pozdrowienia od siebie i od przewodniczącego Arkadiusza Bąka. Odczytała także list od
marszałka Adama Jarubasa: „Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników dorocznego
święta plonów. To dzień szczególny, jeden z najpiękniejszych w roku. Dziękczynienie za
plony jest ściśle związane z kulturą chrześcijańską, jest przejawem naszej wiary i miłości do
ziemi. Od niepamiętnych czasów uroczystość dziękczynienia nazywamy dożynkami.
Szanujemy i kultywujemy nasze tradycje ludowe, regionalne, narodowe i wiarę naszych
przodków. Jesteśmy wdzięczni za największy skarb rolniczego trudu, za chleb. Ziemia jest
warsztatem pracy rolnika, rodzi, karmi, z niej czerpiemy owoce niezbędne do życia. Życzę,
by wasze plony z każdym rokiem były obfitsze”.

– Dożynki to dzień, by podziękować rolnikom za ich całoroczny trud i za plony – powiedział
radny powiatowy Mirosław Adamek. – Dożynki to święto polskiej wsi, polskiego rolnika –
podkreślał kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Opatowie,
Andrzej Grządziel.

W rozstrzygniętym podczas dożynek konkursie „Piękna i bezpieczna zagroda, przyjazna
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środowisku” nagrody otrzymali: Marzena i Paweł Tomaszewscy, Anna i Jacek
Buglewscy, wyróżnienia: Mieczysław Stępień, Anna i Piotr Stawiarscy, Jolanta i
Grzegorz Surmańscy, Agata i Krzysztof Kuczerowie.

Bogaty był program artystyczny imprezy. Oprócz miejscowych zespołów regionalnych
publiczność bawiły zespoły dyskotekowe. Zabawa trwała do późnych godzin nocnych.
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